
 
 

UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 233 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2024 rok do uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2024 rok do uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmianę zestawienia planowanych kwot dotacji celowych udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z realizacją zadań j.s.t. w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, przedstawionych w załączniku nr 2 do 
Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok, w sposób określony w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 4591



 

 
 
 
Dochody ogółem po zmianie:  400.909.334,84 zł, 
w tym: 
- dochody bieżące        318.320.966,48 zł, 
- dochody majątkowe      82.588.368,36 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 31 330 534,00 4 778 163,33 36 108 697,33  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 380 534,00 248 508,04 26 629 042,04  
  DMA Dochody majątkowe 21 500 000,00 248 508,04 21 748 508,04  
   nabycie prawa własności nieruchomości 21 500 000,00 248 508,04 21 748 508,04  
 70095  Pozostała działalność 4 950 000,00 4 529 655,29 9 479 655,29  
  DMA Dochody majątkowe 4 950 000,00 4 529 655,29 9 479 655,29  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin 

i powiatów pozyskane z innych żródeł 0,00 4 529 655,29 4 529 655,29  

750   Administracja publiczna 1 059 563,04 255 000,00 1 314 563,04  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 341 275,00 255 000,00 596 275,00  
  DMA Dochody majątkowe 0,00 151 886,98 151 886,98  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 0,00 151 886,98 151 886,98  
  DBIE Dochody bieżące 341 275,00 103 113,02 444 388,02  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 0,00 103 113,02 103 113,02  
758   Różne rozliczenia 115 978 147,00 3 635 277,00 119 613 424,00  

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 635 277,00 3 635 277,00  

  DBIE Dochody bieżące 0,00 3 635 277,00 3 635 277,00  
   subwencje z budżetu państwa 0,00 3 635 277,00 3 635 277,00  
852   Pomoc społeczna 14 637 244,10 3 740,00 14 640 984,10  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 999 344,00 3 740,00 4 003 084,00  
  DBIE Dochody bieżące 603 294,00 3 740,00 607 034,00  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 3 740,00 3 740,00  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/16/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4591



855   Rodzina 23 211 763,59 1 480,00 23 213 243,59  
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 772 015,03 1 480,00 1 773 495,03  
  DBIE Dochody bieżące 551 000,00 1 480,00 552 480,00  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 1 480,00 1 480,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 23 056 102,46 1 000,00 23 057 102,46  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 284 661,71 1 000,00 285 661,71  
  DBIE Dochody bieżące 35 000,00 1 000,00 36 000,00  

 

   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin 
i powiatów pozyskane z innych żródeł 35 000,00 1 000,00 36 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 470 000,00 -1 785 000,00 4 685 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 470 000,00 -1 785 000,00 4 685 000,00 

  DMA Dochody majątkowe 6 340 600,00 -1 785 000,00 4 555 600,00 

   środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 6 340 600,00 -1 785 000,00 4 555 600,00 

         
Razem: 394 019 674,51 6 889 660,33 400 909 334,84 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4591



 

Wydatki ogółem po zmianie:   411.572.224,96 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:      317.883.206,00 zł, 
- wydatki majątkowe:    93.689.018,96 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 43 470 496,93 300 000,00 43 770 496,93 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 7 058 662,46 -150 000,00 6 908 662,46 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

6 451 662,46 -150 000,00 6 301 662,46 

   Własne 4 572 851,46 -150 000,00 4 422 851,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 236 500,47 300 000,00 4 536 500,47 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 619 000,00 300 000,00 919 000,00 

   Własne 619 000,00 300 000,00 919 000,00 

 60095  Pozostała działalność 731 254,00 150 000,00 881 254,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

550 000,00 150 000,00 700 000,00 

   Własne 550 000,00 150 000,00 700 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 966 828,00 6 029 655,29 13 996 483,29 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 500 000,00 500 000,00 

  M3WSP wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 500 000,00 500 000,00 

   Własne 0,00 500 000,00 500 000,00 

 70095  Pozostała działalność 6 687 294,00 5 529 655,29 12 216 949,29 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/16/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4591



  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

6 647 294,00 1 000 000,00 7 647 294,00 

   Własne 6 647 294,00 1 000 000,00 7 647 294,00 

  M2ZAU zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 4 529 655,29 4 529 655,29 

   Własne 0,00 4 529 655,29 4 529 655,29 

710   Działalność usługowa 430 815,00 11 000,00 441 815,00 

 71035  Cmentarze 9 600,00 11 000,00 20 600,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 9 600,00 11 000,00 20 600,00 

   Własne 5 000,00 11 000,00 16 000,00 

750   Administracja publiczna 25 778 599,22 -353 123,00 25 425 476,22 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 176 568,53 -203 123,00 20 973 445,53 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 4 747 743,37 41 877,00 4 789 620,37 

   Własne 4 747 743,37 41 877,00 4 789 620,37 

  
B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

0,00 103 113,02 103 113,02 

   Własne 0,00 103 113,02 103 113,02 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

0,00 151 886,98 151 886,98 

   Własne 0,00 151 886,98 151 886,98 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

1 022 168,16 -500 000,00 522 168,16 

   Własne 1 022 168,16 -500 000,00 522 168,16 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 541 480,00 -150 000,00 2 391 480,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 192 267,00 -150 000,00 2 042 267,00 

   Własne 2 192 267,00 -150 000,00 2 042 267,00 

758   Różne rozliczenia 1 006 732,00 548 508,04 1 555 240,04 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 248 508,04 288 508,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4591



  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 248 508,04 288 508,04 

   Własne 40 000,00 248 508,04 288 508,04 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 966 732,00 300 000,00 1 266 732,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 966 732,00 300 000,00 1 266 732,00 

   Własne 966 732,00 300 000,00 1 266 732,00 

801   Oświata i wychowanie 125 529 354,74 633 137,00 126 162 491,74 

 80101  Szkoły podstawowe 44 874 355,08 250 000,00 45 124 355,08 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

3 093 576,00 250 000,00 3 343 576,00 

   Własne 3 093 576,00 250 000,00 3 343 576,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 12 720 961,25 250 000,00 12 970 961,25 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

3 273 765,00 250 000,00 3 523 765,00 

   Własne 3 273 765,00 250 000,00 3 523 765,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 221 044,00 133 137,00 354 181,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 221 044,00 133 137,00 354 181,00 

   Własne 221 044,00 133 137,00 354 181,00 

851   Ochrona zdrowia 2 342 211,27 20 000,00 2 362 211,27 

 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 
pielęgnacyjno-opiekuńcze 212 200,00 50 000,00 262 200,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 212 200,00 50 000,00 262 200,00 

   Własne 212 200,00 50 000,00 262 200,00 

 85195  Pozostała działalność 160 378,00 -30 000,00 130 378,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 30 000,00 -30 000,00 0,00 

   Własne 30 000,00 -30 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 33 156 478,78 326 740,00 33 483 218,78 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 10 967 091,00 4 740,00 10 971 831,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4591



  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 831 949,00 3 740,00 835 689,00 

   Własne 830 677,00 3 740,00 834 417,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 573 059,00 1 000,00 6 574 059,00 

   Własne 6 573 059,00 1 000,00 6 574 059,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 978 794,00 300 000,00 2 278 794,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 978 794,00 300 000,00 2 278 794,00 

   Własne 1 736 870,00 300 000,00 2 036 870,00 

 85295  Pozostała działalność 2 296 985,46 22 000,00 2 318 985,46 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 243 095,01 22 000,00 265 095,01 

   Własne 243 095,01 22 000,00 265 095,01 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4 313 726,00 16 863,00 4 330 589,00 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 15 587,00 16 863,00 32 450,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 15 587,00 16 863,00 32 450,00 

   Własne 15 587,00 16 863,00 32 450,00 

855   Rodzina 37 502 538,56 1 434 960,00 38 937 498,56 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 8 219 279,00 1 433 480,00 9 652 759,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 5 500 000,00 1 433 480,00 6 933 480,00 

   Własne 5 500 000,00 1 433 480,00 6 933 480,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 576 229,00 1 480,00 4 577 709,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 465 874,00 1 480,00 467 354,00 

   Własne 465 874,00 1 480,00 467 354,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 048 945,88 198 920,00 39 247 865,88 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 932 800,00 68 920,00 4 001 720,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 3 913 000,00 68 920,00 3 981 920,00 

   Własne 3 913 000,00 68 920,00 3 981 920,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 422 746,54 50 000,00 3 472 746,54 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 3 232 000,00 50 000,00 3 282 000,00 

   Własne 3 232 000,00 50 000,00 3 282 000,00 

 90095  Pozostała działalność 3 517 442,91 80 000,00 3 597 442,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4591



  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 375 781,91 80 000,00 455 781,91 

   Własne 375 781,91 80 000,00 455 781,91 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 336 885,00 -1 777 000,00 9 559 885,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 79 540,00 8 000,00 87 540,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 28 000,00 8 000,00 36 000,00 

   Własne 28 000,00 8 000,00 36 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 530 000,00 -1 785 000,00 4 745 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

6 470 000,00 -1 785 000,00 4 685 000,00 

   Własne 6 470 000,00 -1 785 000,00 4 685 000,00 

926   Kultura fizyczna 50 271 379,54 -500 000,00 49 771 379,54 

 92601  Obiekty sportowe 44 551 744,54 -500 000,00 44 051 744,54 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

40 742 714,54 -500 000,00 40 242 714,54 

   Własne 29 742 714,54 -500 000,00 29 242 714,54 

         
Razem: 404 682 564,63 6 889 660,33 411 572 224,96 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4591



Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

zmiana

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

zmiana

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 750 75095 Pozostała działalność             5 000,00 zł  -              5 000,00 zł  - 

2 755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna           68 245,32 zł  -            68 245,32 zł  - 

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         726 762,00 zł       386 762,00 zł  -          340 000,00 zł  - 

4 851 85195 Pozostała działalność                        -   zł  -                         -   zł -       30 000,00 zł 

5 852 85202 Domy pomocy społecznej         473 256,00 zł  -          473 256,00 zł  - 

6 852 85203 Ośrodki wsparcia         169 700,00 zł  -          169 700,00 zł  - 

7 852 85295 Pozostała działalność         265 095,01 zł  -          265 095,01 zł         22 000,00 zł 

8 855 85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
     6 933 480,00 zł  -       6 933 480,00 zł    1 433 480,00 zł 

9 855 85516
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 
        280 000,00 zł  -          280 000,00 zł  - 

10 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury           36 000,00 zł  -            36 000,00 zł           8 000,00 zł 

11 921 92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
          50 000,00 zł  -            50 000,00 zł  - 

12 926 92605
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu
        673 150,00 zł  -          673 150,00 zł  - 

9 680 688,33 zł     386 762,00 zł     -  zł                9 293 926,33 zł      1 433 480,00 zł  RAZEM

DziałLp.
Kwota dotacji 

celowych ogółem

w tym:

Nazwa rozdziału Rozdział 

Zestawienia planowanych kwot dotacji celowych
udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2024 roku

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/16/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4591


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-06-28T06:32:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




